
 

  
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale”A.Manzoni” 

Via Mantova 13-46029 Suzzara(MN) C.F.82002350203 
Codice Univoco:UFCGAO - Tel:0376525174  

e-mail uffici: MNIS00100X@istruzione.it 
posta certificata:MNIS00100X@pec.istruzione.it 

sito web:www.manzoni.gov.it 
 

10.2.5A-FSEPON-LO-2018-27 
 
Prot.n.4340/4/1/p                              Suzzara,22/09/2018                        
 
                                            Agli atti 
                                            Al sito web      
 
 
OGGETTO: NOMINA RUP-Fondi Strutturali Europei.Programma Operativo 
Nazionale”Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020.Avviso pubblico 4427 del 
02/05/2017”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico”. 

AUTORIZZATO IL 10/04/2018, prot.AOODGEFID/9286-ANNUALITA’ 
2014/2020-Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-27 

”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” 
 

CUP: E59E18000910001 
 

Nomina Responsabile Unico del Progetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/4427 del 
02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico”-Asse I-Istruzione-Fondo Sociale 
Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5 Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 
 
VISTA la candidatura n.1002436 presentata da questo Istituto 
relativa all’avviso 4427 del 02/05/2017-FSE-Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico;  
 

        Visto il verbale del Collegio docenti del 29/05/2018, delibera 
n.10; 

 
        Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 26/04/2017; 



 
    Vista la comunicazione prot.n.4339 del 22/09/2018 del Dirigente 

Scolastico di adozione del piano integrato; 
 
Visto il D.I. 44/2001 art.6 comma 4; 
 
VISTO che il progetto può essere realizzato entro il 31/08/2019; 
 
Vista la delibera n.98 del 6 febbraio 2018 di approvazione del 

programma annuale 2018; 
 
Vista l’autorizzazione del 10/04/2018, prot. n.AOODGEFID/9286 del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca-Ufficio IV- ad attuare il Piano integrato 
D’Istituto per l’a.s. 2018/2019”Autorizzazione dei 
progetti e impegno di spesa”, nell’ambito del programma 
operativo nazionale”Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”Avviso pubblico 4427 del 
02/05/2017 

 
 

DETERMINA 
 
Di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento(RUP) 

per la realizzazione degli interventi relativi al PON codice 
progetto: 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-27 

”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” 
 
 
 
Sottoazione C.I.P. TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 
MODULO  

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-
LO-2018-27 

ESPRESSIONI DEL 
PATRIMONIO 
CULTURALE IN 
DIGITALE-I 
EDIZIONE 

€ 6.482,00 

  ESPRESSIONI DEL 
PATRIMONIO 
CULTURALE IN 
DIGITALE-II 
EDIZIONE 

€ 6.482,00 

  STORYTELLING 
DIGITALE PER LA 
CULTURA- I 
EDIZIONE 

€ 5.611,50 

  STORYTELLING 
DIGITALE PER LA 
CULTURA- II 
EDIZIONE 

€ 5.611,50 



  COPROGETTAZIONE 
PER LA 
RIGENERAZIONE E 
RIQUALIFICAZINE 
URBANA 

€ 5.785,60 

 
TOTALE € 29.972,60 
 
La presente determinazione dirigenziale è immediatamente 
esecutiva: 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 
tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo 
dei progetti/Avvisi, bandi, determine, pubblicità, ecc.) saranno 
resi visibili sul sito di questa istituzione scolastica 
www.manzoni.gov.it  
 
 
                                       IL DIRIGENTE SCOLASTCIO 
                                      (Prof.ssa Paola Bruschi) 
 
 
Nomina RUP 


